



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
61022, м. Харків, пр. Науки, 5, тел.: (057) 702-07-99, E-mail: inbox@dn.arbitr.gov.ua

У Х В А Л А

05.03.2019р.

Справа № 27/1716

за заявою кредитора (заявника) Товариства з обмеженою відповідальністю "Промислово-фінансова група "Нафтахім" м.Київ
до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "Марвей" м.Маріуполь (код ЄДРПОУ 25604035)
про банкрутство
арбітражний керуючий Криворучко В.Ж.

за клопотанням АТ "Укрексімбанк" №б/н від 25.01.19р.

Головуючий суддя
при секретарі судового засідання

Тарапата С.С.
Кухтик С.Ю.

Присутні:

представник кредитора АТ "Укрексімбанк" – Чебанов О.О. (за довіреністю, адвокат)

Господарським судом Донецької області ухвалою від 04.11.11р. порушена справа про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Марвей" м.Маріуполь, введений мораторій на задоволення вимог кредиторів.

Постановою господарського суду Донецької області від 29.01.13р. боржника – Товариство з обмеженою відповідальністю „Марвей” м.Маріуполь визнано банкрутом; відкрито ліквідаційну процедуру строком на 12 місяців; ліквідатором призначений арбітражний керуючий Криворучко В.Ж.

У зв'язку з проведенням на території Донецької області антитерористичної операції матеріали справи №27/1716 втрачені.

Ухвалою господарського суду Донецької області від 19.07.16р. відновлено втрачену справу №27/1716 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Марвей" м.Маріуполь (код ЄДРПОУ 25604035) частково в межах наданих суду документів.

До канцелярії господарського суду 04.02.18р. надійшло клопотання голови комітету кредиторів АТ "Укрексімбанк", з додатками за переліком, в якому останній просить припинити повноваження арбітражного керуючого Криворучка В.Ж. в якості ліквідатора за справою №27/1716 про банкрутство ТОВ "Марвей" та призначити ліквідатором арбітражного керуючого Карауш Ю.В., свідоцтво №1051 від 11.07.13р.

Ухвалою господарського суду Донецької області від 11.02.19р. вказане клопотання призначено до розгляду в судовому засіданні на 05.03.19р.; кредитора зобов'язано надати суду заяву обраної на засіданні комітету кредиторів 25.01.19р. кандидатури арбітражного керуючого на призначення ліквідатором по справі про згоду на участь у справі.; ліквідатора - звіт ліквідатора, реєстр вимог кредиторів та проміжний ліквідаційний баланс станом на лютий 2019р.



27.02.19р. до господарського суду Донецької області надійшла заява арбітражного керуючого Карауш Ю.В. про участь у справі про банкрутство №02-00-19/28 від 25.02.19р., з додатками за переліком.

В судове засідання 05.03.19р. ліквідатор не з'явився, витребувані судом документи не надав, про дату та час розгляду справи був повідомлений належним чином.

З 19.01.13р. набрав чинності Закон України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції Закону України № 4212-VI від 22.12.11р.

Відповідно до ч.1¹ Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", в редакції Закону України № 4212-VI від 22.12.11р. положення цього Закону, що регулюють ліквідаційну процедуру, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких відкрито до набрання чинності цим Законом, якщо на момент набрання ним чинності господарським судом не було прийнято постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури".

Враховуючи викладене при розгляді судом даної справи застосовуються положення Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", в редакції Закону України № 4212-VI від 22.12.11р. (далі - Закону про банкрутство).

Відповідно до ч.1 ст.2 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" провадження у справах про банкрутство регулюється цим Законом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законодавчими актами України.

В силу ст. 3 Господарського процесуального кодексу України (далі - ГПК України) судочинство в господарських судах здійснюється відповідно до Конституції України, цього Кодексу, Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", судочинство у господарських судах здійснюється відповідно до закону, чинного на час вчинення окремої процесуальної дії, розгляду і вирішення справи.

Згідно п.6 ст.12 ГПК України, господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку, передбаченому цим Кодексом для позовного провадження, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Розглянувши в судовому засіданні 05.03.19р. клопотання голови комітету кредиторів АТ "Укрексімбанк" б/н від 25.01.19р., матеріали справи та заслухавши присутнього представника АТ "Укрексімбанк", суд встановив:

В своєму клопотанні б/н від 25.01.19р. голова комітету кредиторів АТ «Укрексімбанк» просить припинити повноваження арбітражного керуючого Криворучка В.Ж. в якості ліквідатора за справою №27/1716 про банкрутство ТОВ «Марвей» та призначити ліквідатором арбітражного керуючого Карауш Ю.В., свідоцтво №1051 від 11.07.13р. посилаючись на те, що дія свідоцтва арбітражного керуючого Криворучка В.Ж. припинена наказом Міністерства юстиції України від 08.05.18р.

В силу положень ст.41 Закону про банкрутство ліквідатор - це фізична особа, яка відповідно до рішення господарського суду організовує здійснення ліквідаційної процедури боржника, визнаного банкрутом, та забезпечує задоволення вимог кредиторів у встановленому цим Законом порядку; ліквідатор з дня свого призначення виконує повноваження керівника (органу управління) юридичної особи-банкрута.

Відповідно до п.8 ст.26 Закону про банкрутство до повноважень комітету кредиторів віднесено звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора), припинення повноважень арбітражного



керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення іншого арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора).

Згідно п.5 ч.3 ст.114 вказаного Закону усунення арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) від виконання ним своїх обов'язків здійснюється господарським судом за клопотанням комітету кредиторів, органу, уповноваженого управляти державним майном (для державних підприємств та підприємств, у статутному капіталі яких частка державної власності перевищує 50 відсотків), або за власною ініціативою у разі припинення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора).

Однією з підстав припинення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) є його письмова заява. У разі припинення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) він виключається з Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) України, а його свідоцтво анулюється (ст.112 Закону про банкрутство).

За даними Публічного сайту Єдиного реєстру арбітражних керуючих (<http://ak.minjust.gov.ua>) видане Криворучко В.Ж. свідоцтво №1148 від 05.07.13р. про право здійснення діяльності арбітражного керуючого не діє на підставі наказу Міністерства юстиції України №1457/5 від 08.05.18р. про припинення діяльності арбітражного керуючого.

Відповідно до зазначеного наказу свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого Криворучка В.Ж. (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №1148 від 05.07.13р. анульовано, на підставі його письмової заяви.

Комітетом кредиторів на засіданні 25.01.19р. вирішено клопотати перед господарським судом Донецької області про припинення повноважень Криворучка В.Ж. в якості ліквідатора у справі №27/1716 про банкрутство ТОВ «Марвей» та про призначення ліквідатором арбітражного керуючого Карауш Ю.В.

Згідно ч.3 ст. 114 Закону про банкрутство до призначення арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії осіб, вказаних в ч.2 зазначеної статті.

27.02.19р. до господарського суду надійшла заява арбітражного керуючого Карауш Ю.В. про участь у справі про банкрутство №02-00-19/28 від 25.02.19р. з копією свідоцтва №1051 від 11.07.13р. на право здійснення діяльності арбітражного керуючого, договору страхування відповідальності арбітражного керуючого №33.4244.03 від 31.10.18р. та відомостями про досвід та показники роботи арбітражного керуючого.

З огляду на вищевикладене, беручи до уваги анулювання свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого Криворучка В.Ж. (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №1148 від 05.07.13р., наявність заяви про згоду на участь у справі арбітражного керуючого Карауш Ю.В., на підставі приписів чинного законодавства, суд визнає за необхідне задовольнити клопотання АТ «Укресімбанк» №б/н від 25.01.19р., припинити повноваження арбітражного керуючого Криворучка В.Ж. в якості ліквідатора ТОВ «Марвей» та призначити ліквідатором у справі 27/1716 про банкрутство ТОВ «Марвей» арбітражного керуючого Карауш Ю.В.

В судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частини ухвали.

Керуючись ст.ст. 1, 2, 8, 26, 40, 112, 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», ст.3, ч.6 ст.12, ст.ст. 46, 86,



У Х В А Л И В:

Задовольнити клопотання кредитора АТ "Укресімбанк" м.Київ №б/н від 25.01.2019р.

Припинити повноваження арбітражного керуючого Криворучка Віктора Жоржовича (ПІН 2619104714) в якості ліквідатора у справі №27/171б про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Марвей» (код ЄДРПОУ 25604035).

Призначити ліквідатором у справі №27/171б про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Марвей» (код ЄДРПОУ 25604035) арбітражного керуючого Карауш Юлію Вікторівну (ПІН 2832800221, свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №1051 від 11.07.13р., адреса: 87555, Донецька область, м.Маруполь, пр.Миру, 85, а/с 136).

Ліквідатору по закінченні ліквідаційної процедури представити суду звіт про проведену роботу, ліквідаційний баланс банкрута та документи, передбачені ст.46 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Криворучку В.Ж. протягом 5 днів передати документи по справі ліквідатору - арбітражному керуючому Карауш Ю.В.

Ухвала набирає законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена в порядку та строки, передбачені Господарським процесуальним кодексом України (статті 253-259), шляхом подання апеляційної скарги через господарський суд Донецької області.

Повний текст складено та підписано 07.03.19р.

Суддя

С.С. Тарапата

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

допоміжний
секретар

Жухтєв С.О.
Генерал